Die 30 aprilis
S. Pii V, papæ

Natus est prope Alexandriam, in Italia, anno 1504. Inter Fratres Prædicatores adscriptus, theologiam docuit. Episcopus et cardinalis creatus, ad Petri cathedram evectus est anno 1566. Reformationem Ecclesiæ, a concilio Tridentino inceptam, strenue prosecutus est, propagationem fidei promovit et divinum cultum instauravit. Mortuus est die 1 maii anni 1572.

ORDO MISSÆ

Ritus initiales

Populo congregato, sacerdos cum ministris ad altare accedit, dum cantus ad introitum peragitur.

Cum ad altare pervenerit, facta cum ministris profunda inclinatione, osculo altare veneratur et, pro opportunitate, crucem et altare incensat. Postea cum ministris sedem petit.

Cantu ad introitum absoluto, sacerdos et fideles, stantes, signant se signo crucis, dum sacerdos, ad populum conversus, dicit:

✠ **I**n nómine Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti.

Populus respondet:

Amen.

Deinde sacerdos, manus extendens, populum salutatur, dicens:

Grátia Dómini nostri Iesu Christi,
et cáritas Dei,
et comunicátio Sancti Spíritus
sit cum ómnibus vobis.

Populus respondet:

Et cum spíritu tuo.

Sacerdos, vel diaconus vel alius minister, potest brevissimis verbis introducere fideles in Missam diei.

ACTUS PÆNITENTIALIS

(Die dominica, præsertim tempore paschali, loco consueti actus pænitentialis, quandoque fieri potest benedictio et
aspersio aquæ in memoriam baptismi.)

Deinde sequitur actus pænitentialis ad quem sacerdos fideles invitat, dicens:

Fratres, agnoscámus peccáta nostra,
ut apti simus ad sacra mystéria celebránda.

Fit brevis pausa silentii.

Postea sacerdos, profert:

Confiteor Deo omnipotenti et vobis, fratres, quia peccavi nimis cogitatione, verbo, opere et omissione: mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa. Ideo precor beátam Mariám semper Vírginem, Angelos et Sanctos, et vos, fratres, oráre pro me ad Dominum Deum nostrum.

Sacerdos:

Misereátur nostri omnipotens Deus et, dimíssis peccátis nostris, perdúcat nos ad vitam aetérnam.

Populus respondet:

Amen.

Kýrie eléison.

Populus respondet:

Kýrie, eléison.

Sacerdos:

Christe, eléison.

Populus:

Christe, eléison.

Sacerdos:

Kýrie, eléison.

Populus:

Kýrie, eléison.

Quo hymno expleto, sacerdos, manibus iunctis, dicit:

Orémus.

Et omnes una cum sacerdote per aliquod temporis spatium in silentio orant.

Tunc sacerdos, manibus extensis, dicit orationem collectam;

Collecta

Deus, qui in Ecclésia tua
beátum Pium papam ad fidem tuéndam
ac te dígnius coléndum próvidus excitásti,
da nobis, ipso intercedénte, vívida fide ac fructuósa caritáte
mysteriórum tuórum esse partícipes.
Per Dóminum.